Diário Oficial
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

INSTITUIDO  PELA LEI Nº 003 /2017
EXECUTIVO

ISSN: 2764-3409

     GOVERNADOR EDISON LOBÃO  :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 880 :: SEXTA, 03 DE MARÇO DE 2023 :: PÁGINA 1 DE 2

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

03
/0

3/
20

23
 1

8:
00

:2
5

P
ág

in
a

1
de

 2

SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                                   Página

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE .......................................................................................................... 1

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO ........................................................................................................................ 1

EXTRATO DO CONTRATO Nº 030/2023 ......................................................................................................... 1

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2023

Considerando as informações, pareceres, documentos e despachos

contidos nos autos do Processo Administrativo nº 010/2023,

RATIFICO e HOMOLOGO a Dispensa de Licitação nº 005/2023,

para contratar com a empresa EFICAZ AMBIENTAL LTDA.;

CNPJ: 29.804.513/001-37, objetivando processo administrativo para

contratação de empresa para prestação de serviços especializados em

coleta, transporte, tratamento de resíduos produzidos pelos serviços de

saúde do Município de Governador Edison Lobão/MA. Esse Termo se

fundamenta no art. 75; inciso I, da Lei nº 14.133 de 01 de abril de 2021,

alterada pelo decreto nº 11.317 de 29 de dezembro de 2022, e demais

normas pertinentes. O valor global ratificado e Homologado é de R$

31.200,00(trinta e um mil e duzentos reais), que será pago com

recursos do Programa de Trabalho:  Exercício: 2023 Órgão: Fundo

Municipal de Saúde-FMS 02.10 Unidade Orçamentária/Atividade:

Manutenção do Fundo Municipal de Saúde 10.122.0052.6170.0000

Natureza da despesa: Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

3.3.90.39.00 Sendo assim, autorizo a realização da DESPESA e

determino o respectivo EMPENHO, consequentemente o TERMO DE

CONTRATO. Governador Edison Lobão/MA, 01 DE MARÇO DE

2023. JONAS DOS SANTOS CIRILO, SECRETARIA MUNICIPAL

DE SAÚDE.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 030/2023

EXTRATO DO CONTRATO N° 030/2023. PROCESSO

ADMINISTRATIVO N° 004/2023. DISPENSA Nº 003/2023.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, SOB

CNPJ Nº 13.877.696/000-80 IMPERGÁS COMÉRCIO E

TRANSPORTE LTDA, CNPJ 10.869.706/0001-48, OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO MEDICINAL E REGULADORES DE

PRESSÃO PARA CILINDRO VISANDO ATENDER A

DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE

GOVERNADOR EDISON LOBÃO – MA E SEUS RESPECTIVOS

PROGRAMAS/UNIDADES. VIGÊNCIA DO CONTRATO: O

PRAZO DE VIGÊNCIA DESTE CONTRATO TERÁ INÍCIO A

PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA E VIGORARÁ ATÉ

31 DE DEZEMBRO DE 2023, VALOR: R$ 53.100,00

(CINQUENTA E TRÊS MIL E CEM REAIS). DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: EXERCÍCIO 2023, PODER PODER

EXECUTIVO 02, ÓRGÃO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE –

FMS 02.14, UNIDADE ORÇAMENTÁRIA FUNDO MUNICIPAL

DE SAÚDE 02.14.00, ATIVIDADE: MANUTENÇÃO DO FUNDO

MUNICIPAL DE SAUDE 10.122.0052.6170.0000 NATUREZA DA

DESPESA MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.30.00.

GOVERNADOR EDISON LOBÃO (MA), 09 DE FEVEREIRO DE

2023. ASSINATURA: JONAS DOS SANTS CIRILO -

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAUDE E DIEGO PEREIRA

BRANDÃO, - REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://governadoredisonlobao.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 44e9f4a4281155b8506455a0df0addf923d54f34

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     GOVERNADOR EDISON LOBÃO  :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 880 :: SEXTA, 03 DE MARÇO DE 2023 :: PÁGINA 2 DE 2

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

03
/0

3/
20

23
 1

8:
00

:2
5

P
ág

in
a

2
de

 2

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA  MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

RUA IMPERATRIZ II, Nº 800,  CENTRO

GOV. EDISON LOBÃO - MA, CEP: 65928-000

Email: semad@governadoredisonlobao.ma.gov.br

Telefone: (99)98521-4266

MATHEUS SOARES CARVALHO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

LUCAS HENRIQUE GOMES BEZERRA

PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

GERALDO EVANDRO BRAGA DE SOUSA

PREFEITO

Carimbo de Tempo : 03/03/2023 18:00:25

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://governadoredisonlobao.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 44e9f4a4281155b8506455a0df0addf923d54f34

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		https://governadoredisonlobao.ma.gov.br
	2023-03-03T21:00:34+0000
	GOVERNADOR EDISON LOBÃO
	MUNICIPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBAO:01597627000134 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO